

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ РЕШЕНИЕ

29 августа 2024 года

№ 171

О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024

В связи с принятием приказа МВД России от 26 декабря 2023 года № 1011 "Об утверждении Инструкции по организации и проведению отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России", в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и совершенствования муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

- 1. Внести Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года № 247, от 25 февраля 2016 года № 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от 26 мая 2016 года № 107, от 30 июня 2016 года № 122, от 1 июня 2017 года № 77, от 31 августа 2017 года № 123, от 27 сентября 2018 года № 165, от 31 октября 2019 года № 175, от 26 марта 2020 года № 35, от 3 апреля 2020 года № 52, от 28 мая 2020 года № 71, от 25 сентября 2020 года № 147, от 8 октября 2020 года № 156, от 26 ноября 2020 года № 216, от 21 декабря 2020 года № 232, от 28 января 2021 года № 10, от 25 февраля 2021 года № 25, от 25 марта 2021 года № 42, от 3 июня 2021 года № 93, от 8 июля 2021 года № 112, от 23 сентября 2021 года № 142, от 3 февраля 2022 года № 12, от 28 апреля 2022 года № 62, от 26 мая 2022 года № 93, от 30 июня 2022 года № 117, от 29 июня 2023 года № 114, от 31 августа 2023 года № 151, от 14 сентября 2023 года № 171, от 20 октября 2023 года № 211, от 14 декабря 2023 года № 278, от 26 января 2024 года № 1, от 4 июля 2024 года № 121), следующие изменения:
 - 1) статью 13² изложить в следующей редакции:
- "Статья 13² Отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме перед Думой о деятельности подчиненного органа внутренних дел
- 1. Дума один раз в год в первом квартале года, следующего за отчетным, заслушивает отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме (далее УМВД России по г. Костроме),

порядок проведения которого устанавливается федеральным органом исполнительной власти в сфере внутренних дел.

- 2. Время, место и регламент проведения отчета начальника УМВД России по г. Костроме не позднее десяти рабочих дней до планируемого дня проведения отчета согласовываются посредством осуществления переписки начальником Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме с Думой, а также с начальником Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области.
- 3. Отчет начальника УМВД России по г. Костроме осуществляется в очной форме или с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

По итогам проведения отчета начальник УМВД России по г. Костроме отвечает в пределах своей компетенции на вопросы присутствующих.

4. При подготовке к проведению отчета начальника УМВД России по г. Костроме составляется информационно-аналитическая справка, в которой отражается проводимая работа по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на обслуживаемой территории, по защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, а также принимаемые меры по обеспечению общественного доверия и поддержки со стороны граждан.

Информационно-аналитическая справка начальника УМВД России по г. Костроме направляется в письменной форме в Думу и размещается на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (по согласованию) не позднее десяти рабочих дней до дня проведения отчета перед гражданами.

- 5. По результатам рассмотрения отчета начальника УМВД России по г. Костроме принимается решение Думы, которое направляется в УМВД России по г. Костроме.";
- 2) в абзаце втором пункта 3 части 2 статьи 16¹ слова "гражданских обязанностей" заменить словами "обязанностей, ограничений и запретов";
- 3) в части 2 статьи 26 слова "гражданских обязанностей" заменить словами "обязанностей, ограничений и запретов";
- 4) в части 4 статьи 42 "гражданских обязанностей" заменить словами "обязанностей, ограничений и запретов".
 - 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин